CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 756/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Marcelo Mattos
Diretor da Tubarão Saneamento

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar que seja realizado o reparo na pavimentação asfáltica
na Rodovia Alfredo Anacleto da Silva, no bairro Sertão dos Corrêas (próximo à
Igreja São Pedro).

Justifica-se a proposição, pois a Tubarão Saneamento fez a ligação de
água há algum tempo na residência com medidor nº: Y21S424619 e não retornou
ao local para refazer o reparo da capa asfáltica. Essa situação vem gerando
transtorno aos moradores próximos e também prejuízos aos motoristas que utilizam
essa rodovia, além de sérios riscos de acidentes.

Sala das Sessões, em 26 de junho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara